
あか みどり きいろ たんぱく質
しつ

（ｇ）

脂質
し し つ

（ｇ）

食塩
しょくえん

相当
そうとう

量
りょう

（ｇ）

11
木 麦

むぎ

入
い

りごはん

サバのピリ辛
から

焼
や

き

ひじきと大豆
だいず

の煮物
にもの

　雑煮
ぞうに

汁
じる

みかんゼリー

ぎゅうにゅう
さば ひじき あぶらあげ  だいず
とりにく

しょうが にんにく たまねぎ りんご
にんじん いんげん だいこん
こまつな

こめ むぎ さとう サラダあぶら
もち ゼリー

621
25.6
19.1

2

12
金 肉

にく

みそ丼
どん キャベツのたくあん和

あ

え

けんちん汁
じる

ぎゅうにゅう
ぶたにく だいず みそ  とうふ

しょうが にんじん ピ―マン
キャベツ きゅうり ごぼう だいこん
ねぎ えのきたけ ほうれんそう

こめ むぎ サラダあぶら さとう
いりごま ごまあぶら じゃがいも

577
23.5
15.5

3

15
月 麦

むぎ

入
い

りごはん
ホッケフライ　こんにゃく海藻

かいそう

サラダ

なめこのみそ汁
しる

ぎゅうにゅう
ほっけ わかめ あぶらあげ とうふ
みそ

キャベツ きゅうり にんじん なめこ
ねぎ こまつな

こめ むぎ こむぎこ だいずあぶら
さとう すりごま いりごま

597
25.1
20.8
2.7

16
火 テーブルロール チキンパルミジャーナ

ブロッコリーサラダ　ＡＢＣスープ

ぎゅうにゅう
とりにく チーズ ぶたにく

トマト にんにく ブロッコリー
コーン にんじん たまねぎ
キャベツ

パン パンこ オリーブオイル
サラダあぶら さとう マカロニ

624
27.8
27.2
2.6

17
水 焼肉

やきにく

チャーハン
蒸
む

しシュウマイ

春雨
はるさめ

スープ

ぎゅうにゅう
ぶたにく  とりにく

にんにく しょうが ねぎ にんじん
チンゲンサイ キャベツ

こめ むぎ さとう ごまあぶら
サラダあぶら はるさめ

596
22.9
18.6

2.2

18
木 煮込

に こ

みうどん ゆかり和
あ

え

てづくり抹茶
まっちゃ

蒸
む

しパン

ぎゅうにゅう
ぶたにく あぶらあげ かまぼこ
とうにゅう あずき

にんじん ほうれんそう しいたけ
ねぎ キャベツ もやし きゅうり

うどん こむぎこ サラダあぶら 655
24.2
18.5
2.9

19
金 麦入

むぎい

りごはん
カツオのおろし揚

あ

げ　磯
いそ

香
か

和
あ

え

豚汁
とんじる

ぎゅうにゅう
かつお のり ぶたにく  とうふ みそ

だいこん しょうが ほうれんそう
にんじん もやし ごぼう ねぎ

こめ むぎ でんぷん だいずあぶら
さとう サラダあぶら じゃがいも

591
26.8
18.2

2

22
月 ポークカレーライス 小松菜

こ ま つ な

とコーンのソテー

フルーツヨーグルト

ぎゅうにゅう
ぶたにく ヨ―グルト

たまねぎ にんじん しょうが
にんにく りんご コーン もやし
こまつな みかん パイン おうとう
アロエ

こめ むぎ じゃがいも サラダあぶら
こむぎこ バター さとう

692
20.5
20.7
1.9

23
火 ピザドッグ

コールスローサラダ

ポトフ

ぎゅうにゅう
ベ－コン チーズ ぶたにく
ウインナー うずらたまご

たまねぎ にんじん マッシュルーム
コーン ピ―マン キャベツ きゅうり
だいこん

パン サラダあぶら さとう
じゃがいも

622
27.6
25.8
3.1

24
水 麦

むぎ

入
い

りごはん

鶏肉
とりにく

のごま焼
や

き

キャベツのおかか和
あ

え

ひっつみ

ぎゅうにゅう
とりにく かつおぶし

にんにく しょうが キャベツ もやし
にんじん ごぼう しめじ ねぎ

こめ むぎ いりごま こむぎこ 579
26

17.6
2

25
木

魚介
ぎょかい

のトマトス

パゲティ

豚肉
ぶたにく

とキャベツのスープ

てづくり桃
もも

のケーキ

ぎゅうにゅう
ベ－コン タコ あさり えび
ぶたにく とうにゅう

にんにく にんじん たまねぎ トマト
しょうが キャベツ ねぎ しめじ
おうとう レモン

スパゲティ サラダあぶら
ごまあぶら こむぎこ さとう

580
24.8
20.9
1.8

26
金

野沢菜
の ざ わ な

チャー

ハン

わかさぎフリッター

鶏
とり

ごぼう汁
じる

りんご

ぎゅうにゅう
ぶたにく ちりめん わかさぎ
とりにく なまあげ  みそ

のざわな にんじん ねぎ ごぼう
たまねぎ えのきたけ こまつな
りんご

こめ サラダあぶら いりごま
だいずあぶら

630
23.5
24.6
2.2

29
月 いか飯

めし ねぎすきじゃが

湯葉
ゆ ば

のすまし汁
じる

ぎゅうにゅう
いか ぶたにく ゆば なると とうふ

にんじん しめじ わけぎ しょうが
えのきたけ ねぎ

こめ もちごめ さとう いりごま
じゃがいも

591
26.6
15
2.5

30
火 麦

むぎ

入
い

りごはん

イワシの薬味
やくみ

ソースかけ

切
き

り干
ぼ

し大根の煮物

流山
ながれやま

みりんみそ汁
しる

ぎゅうにゅう
いわし さつまあげ ぶたにく
とうふ みそ

ねぎ しょうが きりぼしだいこ
いんげん にんじん えのきたけ
だいこん たまねぎ こまつな

こめ むぎ だいずあぶら さとう
サラダあぶら さつまいも

689
27

22.5
2.5

31
水 ビビンバ

わかめと小松菜
こ ま つ な

のスープ

フルーツ白玉
しらたま

ぎゅうにゅう
ぶたにく だいず なると わかめ

にんにく ほうれんそう もやし
にんじん えのきたけ こまつな
ねぎ おうとう パイン みかん りんご

こめ むぎ サラダあぶら さとう
ごまあぶら いりごま しらたまもち

656
22

14.1
2.1

今月の平均栄養価 620
24.9
19.9
2.3

学校給食摂取基準 650
27.6
21.6
2.0

おもにからだをつくる
もとになる

おもにからだのちょうしを
ととのえるもとになる

おもにエネルギーの
もとになる

１ 月 こ ん だ て ひ ょ う
令和5年度 流山市立鰭ヶ崎小学校

日
に
ち

お

は

し

の

日

ぎ

ゅ

う

に

ゅ

う

こんだてめい

エネルギー

(kcal)ごはん　パン
めん

おかず
デザート

おはなし給食 “給食番長”

給食で世界旅行 “オーストラリア”

流山みりん給食の日

全

国

学

校

給

食

週

間

姉妹都市

味めぐり

「岩手県」

姉妹都市

味めぐり

「福島県」

姉妹都市

味めぐり

「長野県」

姉妹都市

味めぐり

「石川県」

ちばの

めぐみ

給食

※こんだて表に記載の栄養価は、中学年（３・４年生）の数値です。

※材料等の都合により献立の一部を変更する場合がありますのでご了承下さい。

※病気等を理由に、連続する５日以上給食の提供が不要となる場合、給食の提供の停止を希望する日の3日前まで（休日を除く）に、

担任までご連絡く ださい。

明治22年に山形県で始まった学校給食。第二次世界大戦で中断されましたが、戦後、昭和21年12月24日から再開されました。これを記念し、学

校給食の意義や役割についての関心を高め、理解してもらうため、冬休みと重ならないように1か月遅らせた1月24日からの1週間を「全国学校給食

週間」と定めています。 学校給食週間中は、流山市の姉妹都市の郷土料理や特産物を使用した料理などを給食に取り入れます。

全国学校給食週間


