1月 こんだてひょう

令和5年度 流山市立鰭ヶ崎小学校

		٦J	和3千皮				<u> </u>	יי ריני	Х
	お	***		こんだてめい	あか	みどり	きいろ		たんぱく質(g)
日にち	はしの日	うにゅう	ごはん パン めん	おかず デザート	おもにからだをつくる もとになる	おもにからだのちょうしを ととのえるもとになる	おもにエネルギーの もとになる	エネルギー (kcal)	脂質(g) 脂質(g) 食塩相当量(g)
11 木		<u></u>	^{むぎい} りごはん	サバのピリ辛焼き ひじきと大豆の煮物 雑煮汁 みかんゼリー	ぎゅうにゅう さば ひじき あぶらあげ だいず とりにく	しょうが にんにく たまねぎ りんご にんじん いんげん だいこん こまつな	こめ むぎ さとう サラダあぶら もち ゼリー	621	25.6 19.1 2
12 金			にく 肉みそ丼	キャベツのたくあん着え けんちん光	ぎゅうにゅう ぶたにく だいず みそ とうふ	しょうが にんじん ピーマン キャベツ きゅうり ごぼう だいこん ねぎ えのきたけ ほうれんそう	こめ むぎ サラダあぶら さとう いりごま ごまあぶら じゃがいも	577	23.5 15.5 3
15 月	/		むぎぃ 麦入りごはん	ホッケフライ こんにゃく海藻サラダ なめこのみそ汗	ぎゅうにゅう ほっけ わかめ あぶらあげ とうふ みそ	キャベツ きゅうり にんじん なめこ ねぎ こまつな	こめ むぎ こむぎこ だいずあぶら さとう すりごま いりごま	597	25.1 20.8 2.7
16 火		<u>=</u>	給食で世界旅行 テーブルロール	"オーストラリア" チキンパルミジャーナ ブロッコリーサラダ ABCスープ	ぎゅうにゅう とりにく チーズ ぶたにく	トマト にんにく ブロッコリー コーン にんじん たまねぎ キャベツ	パン パンこ オリーブオイル サラダあぶら さとう マカロニ	624	27.8 27.2 2.6
17 水		=	***にく 焼肉チャーハン	素 蒸しシュウマイ は ^{85さが} 春雨スープ	ぎゅうにゅう ぶたにく とりにく	にんにく しょうが ねぎ にんじん チンゲンサイ キャベツ	こめ むぎ さとう ごまあぶら サラダあぶら はるさめ	596	22.9 18.6 2.2
18 木	/	<u>=</u>	流山みりん給食の 煮込みうどん	日 ゆかり着え てづくり抹茶蒸しパン	ぎゅうにゅう ぶたにく あぶらあげ かまぼこ とうにゅう あずき	にんじん ほうれんそう しいたけねぎ キャベツ もやし きゅうり	うどん こむぎこ サラダあぶら	655	24.2 18.5 2.9
19 金	/	- E	_{むぎい} 麦入りごはん	カツオのおろし揚げ 磯香和え とかじる 豚汁	ぎゅうにゅう かつお のり ぶたにく とうふ みそ	だいこん しょうが ほうれんそう にんじん もやし ごぼう ねぎ	こめ むぎ でんぷん だいずあぶら さとう サラダあぶら じゃがいも	591	26.8 18.2 2
22 月		<u>=</u>	おはなし給食 "約 ポークカレーライス	☆食番長" 小松菜とコーンのソテー フルーツヨーグルト	ぎゅうにゅう ぶたにく ヨーグルト	たまねぎ にんじん しょうが にんにく りんご コーン もやし こまつな みかん パイン おうとう アロエ	こめ むぎ じゃがいも サラダあぶら こむぎこ バター さとう	692	20.5 20.7 1.9
23 火			ピザドッグ	コールスローサラダ ポトフ	ぎゅうにゅう ベーコン チーズ ぶたにく ウインナー うずらたまご	たまねぎ にんじん マッシュルーム コーン ピーマン キャベツ きゅうり だいこん	パン サラダあぶら さとう じゃがいも	622	27.6 25.8 3.1
24 水	/	<u>=</u>	愛入りごはん	鶏肉のごま焼き キャベツのおかか和え ひつつみ 姉妹都市 味めぐり 「岩手県」	ぎゅうにゅう とりにく かつおぶし	にんにく しょうが キャベツ もやし にんじん ごぼう しめじ ねぎ	こめ むぎ いりごま こむぎこ	579	26 17.6 2
25 木		<u>=</u>	全 薫介のトマトス パゲティ 学	が成るとキャベツのスープ が味都市 味めぐり でづくり桃のケーキ 「福島県」	ぎゅうにゅう ベーコン タコ あさり えび ぶたにく とうにゅう	にんにく にんじん たまねぎ トマト しょうが キャベツ ねぎ しめじ おうとう レモン	スパゲティ サラダあぶら ごまあぶら こむぎこ さとう	580	24.8 20.9 1.8
26 金			校	わかさぎフリッター 姉妹都市 場ごぼう汁 味めぐり りんご	ぎゅうにゅう ぶたにく ちりめん わかさぎ とりにく なまあげ みそ	のざわな にんじん ねぎ ごぼう たまねぎ えのきたけ こまつな りんご	こめ サラダあぶら いりごま だいずあぶら	630	23.5 24.6 2.2
29 月	/		食 週 いか 間	ねぎすきじゃが 味めぐり 「石川県」	ぎゅうにゅう いか ぶたにく ゆば なると とうふ	にんじん しめじ わけぎ しょうが えのきたけ ねぎ	こめ もちごめ さとう いりごま じゃがいも	591	26.6 15 2.5
30 火	/		き入りごはん	イワシの薬味ソースかけ 切り手し大根の煮物 が加いまし大根の煮物 ・流山みりんみそ汁	ぎゅうにゅう いわし さつまあげ ぶたにく とうふ みそ	ねぎ しょうが きりぼしだいこ いんげん にんじん えのきたけ だいこん たまねぎ こまつな	こめ むぎ だいずあぶら さとう サラダあぶら さつまいも	689	27 22.5 2.5
31 水			ビビンバ	わかめと小松菜のスープ フルーツ白宝	ぎゅうにゅう ぶたにく だいず なると わかめ	にんにく ほうれんそう もやし にんじん えのきたけ こまつな ねぎ おうとう パイン みかん りんご	こめ むぎ サラダあぶら さとう ごまあぶら いりごま しらたまもち	656	22 14.1 2.1
※こんだて表に記載の栄養価は、中学年(3・4年生)の数値です。						今月の平均栄養価	620	24.9 19.9 2.3	
※病	気等	を理	由に、連続する5日以	変更する場合がありますのでご了承下さ 上給食の提供が不要となる場合、給食の		3日前まで(休日を除く)に、	学校給食摂取基準	650	27.6 21.6 2.0
:担任	担任までご連絡く ださい。						1		

担任までご連絡く ださい。

